CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2013

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631121

PORTARIA N.º201301001363 DE 19/12/2013 -
PROC N.º 002013730028335/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose dos Santos Torres – CPF: 047.375.122-49
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ MT, ECONOFLEX.  Tipo:
Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301001365 DE 19/12/2013 - PROC N.º

042013730008272/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antônio Carvalho de Sousa – CPF: 023.528.772-53
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI SEDAN AT 2.0  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301001367 DE 19/12/2013 - PROC N.º

042013730008277/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Raimundo Afonso Coelho Costa – CPF: 048.837.132-
53
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS 1.5  Tipo: Pas/Automóvel

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630917
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO –
CERAT SANTARÉM

O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da firma V R SOUZA SUPERMERCADO,
inscrita neste Estado sob° 15.334.267-6, situada na RODOVIA
BR 163, s/nº, bairro KM 1158, NOVO PROGRESSO-PA, que os
mesmos considerem-se NOTIFICADOS dos autos de infração nº
042013510004631-5, 042013510004632-3, 042013510004633-
1 e 042013510004634-0, na forma do disposto pelo Artigo 14,
Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°, Item III da Lei n6.182, de 30/12/1998
e alterações posteriores, a que, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da data da ciência deste Edital, conforme Regulamento
do ICMS, pagar, defender (impugnar) ou entrar com pedido de
parcelamento, em relação a estes, na OEAT ITAITUBA, situada
na AVENIDA SÃO JOSÉ, Nº 299, CASA, bairro BELA VISTA,
ITAITUBA/PA, CEP 68180-080, Prédio do Cebola – Orla – SEFA -
A/C auditor ARNALDO CHAVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630920
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO –
CERAT SANTARÉM

O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da firma J TEODORO NETO, inscrita
neste Estado sob° 15.357.499-2, situada na RUA FRANCISCO
FORTES, nº 00, bairro JUSCELANDIA, NOVO PROGRESSO-
PA, que os mesmos considerem-se NOTIFICADOS dos autos
de infração nº 042013510004635-8, 042013510004636-6
e 042013510004637-4, na forma do disposto pelo Artigo 14,
Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°, Item III da Lei n6.182, de 30/12/1998
e alterações posteriores, a que, no prazo de 30 (trinta) dias, a

contar da data da ciência deste Edital, conforme Regulamento
do ICMS, pagar, defender (impugnar) ou entrar com pedido de
parcelamento, em relação a estes, na OEAT ITAITUBA, situada
na AVENIDA SÃO JOSÉ, Nº 299, CASA, bairro BELA VISTA,
ITAITUBA/PA, CEP 68180-080, Prédio do Cebola – Orla – SEFA -
A/C auditor ARNALDO CHAVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630924
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO –
CERAT SANTARÉM

O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da firma M DA SILVA RIBAS COMÉRCIO,
inscrita neste Estado sob° 15.359.586-8, situada na RUA
IRIRI, s/nº, bairro BELA VISTA, NOVO PROGRESSO-PA, que os
mesmos considerem-se NOTIFICADOS dos autos de infração nº
042013510004640-4, 042013510004641-2, 042013510004642-
0 e 042013510004643-9, na forma do disposto pelo Artigo 14,
Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°, Item III da Lei n6.182, de 30/12/1998
e alterações posteriores, a que, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da data da ciência deste Edital, conforme Regulamento
do ICMS, pagar, defender (impugnar) ou entrar com pedido de
parcelamento, em relação a estes, na OEAT ITAITUBA, situada
na AVENIDA SÃO JOSÉ, Nº 299, CASA, bairro BELA VISTA,
ITAITUBA/PA, CEP 68180-080, Prédio do Cebola – Orla – SEFA -
A/C auditor ARNALDO CHAVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630929
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO –
CERAT SANTARÉM

O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares
ou representantes legais da firma C P LEITE GENEROS
ALIMENTÍCIOS - ME, inscrita neste Estado sob° 15.304.507-
8, situada na RODOVIA BR 163KM 1055 M/D CBA-STM, s/
nº, bairro ALVORADA DA AMAZÔNIA, NOVO PROGRESSO-
PA, que os mesmos considerem-se NOTIFICADOS dos autos
de infração nº 042013510004644-7, 042013510004645-5 e
0420135100004646-3, na forma do disposto pelo Artigo 14,
Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°, Item III da Lei n6.182, de 30/12/1998
e alterações posteriores, a que, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da data da ciência deste Edital, conforme Regulamento
do ICMS, pagar, defender (impugnar) ou entrar com pedido de
parcelamento, em relação a estes, na OEAT ITAITUBA, situada
na AVENIDA SÃO JOSÉ, Nº 299, CASA, bairro BELA VISTA,
ITAITUBA/PA, CEP 68180-080, Prédio do Cebola – Orla – SEFA -
A/C auditor ARNALDO CHAVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630932
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO –
CERAT SANTARÉM

O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da firma M E DE OLIVEIRA COMERCIO ME,
inscrita neste Estado sob° 15.367.353-2, situada na AVENIDA
FRANCISCO MACEDO, nº 1917, bairro PIRACANA, ITAITUBA-
PA, que os mesmos considerem-se NOTIFICADOS dos autos
de infração nº 042013510004647-1, 042013510004648-0,
042013510004649-8 e 042013510004650-1, na forma do
disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°, Item III da Lei
n6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a que, no prazo
de 30 (trinta) dias, a contar da data da ciência deste Edital,
conforme Regulamento do ICMS, pagar, defender (impugnar)
ou entrar com pedido de parcelamento, em relação a estes, na
OEAT ITAITUBA, situada na AVENIDA SÃO JOSÉ, Nº 299, CASA,
bairro BELA VISTA, ITAITUBA/PA, CEP 68180-080, Prédio do
Cebola – Orla – SEFA - A/C auditor ARNALDO CHAVES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631135

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2013 – BANPARÁ

Ata de Registro de Preços, decorrente da Concorrência Nº
001/2012, Processo Nº 0656/2012, homologado pela Diretoria
Colegiada do Banco do Estado do Pará S. A. em 12.04.2013,
publicada no Diário Oficial do Estado no dia 18.04.2013.
Objeto: Prestação futura de serviços de elaboração de projeto
executivo de engenharia, arquitetura e paisagismo, projetos
complementares, e serviços de engenharia orçamentária,
incluindo documentos técnicos, planilhas de quantitativos
e custos, planilhas de composição de custos, planilhas de
composição de custos unitários de serviços e cronograma físico-
financeiro.
Vigência: 24.05.2013 a 23.05.2014
Empresa: OMM Projetos e Construções Ltda. ME
CNPJ: 09.481.109/0001-62
Endereço:Trav. 3 de Maio nº 31-A Bairro: Fátima
CEP: 66060-600

LOTE VALOR DA ATA VALOR UTILIZADO VALOR RESTANTE

1 R$          270.980,00 R$ -109.414,81 R$          161.565,19

2 R$          287.052,50 R$  - 94.531,71 R$          192.520,79

3 R$          184.015,00 R$              0,00 R$          184.015,00

4 R$          268.300,00 R$              0,00 R$          268.300,00

5 R$          224.665,00 R$              0,00 R$          224.665,00

6 R$          257.275,00 R$              0,00 R$          257.275,00

TOTAL R$      1.492.287,50 R$- 203.946,52 R$       1.288.340,98

Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa
TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631173
TERMO ADITIVO: 1

DATA DE ASSINATURA: 12/12/2013
Valor: 1.215.607,56
Vigência: 13/12/2013 a 12/12/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 156
Exercício: 2012
Contratado: CONSULTBRASIL TECNOLOGIA E NEGÓCIOS EIRELI
Endereço: R Pe Marinho, Bairro: Santa Efigênia, 37
CEP. 30140-040 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3121044545
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631037
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 628671

PORTARIA: 040/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor          Matricula
ARNALDO CAMPOS MENEZES   Agente de Serviços Gerais  20165161